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Tid: Torsdag15 juni 2023, kl 15:30–17:00 

Lokal: Universitetshuset, sal IX 

 

 

Inledning  
Vicerektor Mats Larhed 
 
Aktuellt vid vetenskapsområdet 
Mats Larhed, Eva Tiensuu Janson, Karin Forsberg Nilsson 
 

• KoF24. En förstudie för Medfarms del av KoF24 utvärderingen har 
genomförts under våren. Förstudien ska resultera i förslag till plan med 
direktiv för hur vetenskapsområdet ska genomföra KoF24 projektet. 
Förslag till plan och direktiv för Medfarms KoF24 utvärdering skall vara 
klart till ON den 23 augusti 2023. 

• Nya arbetsordningen. Konsistoriet förväntas i nästa vecka besluta om en 
förändring av kriterier för att räknas som en vetenskapligt kompetent 
lärare vid UU. Förslaget innebär bland annat ett tillägg i definitionen av 
personer med vetenskaplig kompetens rörande adjungerade professorer och 
universitetslektorer vid medicinska fakulteten. 

• Utredning av forsknings- och samverkanstöd vid Uppsala universitet. 
Universitetsdirektör Caroline Sjöberg har gett en extern utredare (Karin 
Röding) i uppdrag att se över hur forsknings- och samverkansstödet vid 
Uppsala universitet kan stärkas. Nu är utredningen överlämnad till 
direktören och det fortsatta arbetet tar vid. Läs mer här 

• ATMP (Advanced Therapy Medicinal Products) -centrum. Ett regionalt 
kunskapscentrum och kontaktpunkt för implementering och utveckling av 
ATMP området upprättas vid Akademiska sjukhuset. Läs mer om 
samverkan-ATMP-centrum. Invigning sker fredag 8 september, 2023. 

• Rekrytering ny nationell Director för SciLifeLab. Process för att rekrytera 
efterträdare till Olli Kallioniemi har påbörjats. 
 

https://mp.uu.se/web/nyheter/-/utredning-om-forsknings-och-samverkanstod
https://www.akademiska.se/for-vardgivare/specialistsjukvard/atmp-centrum/samverkan-atmp-centrum/
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Medfarm i Almedalen 2023. Följ gärna eventet på distans eller titta i efterhand via 
AlmedalsveckanPlay. Medfarm bidrar med ungefär 15 seminarier. 
 

• Nya prodekaner på Medfarm: 
o Mats Målqvist, utbildning på grund/avancerad nivå, medicinska 

fakulteten 
o Tove Fall, forskningsinfrastruktur 
o Peter Stålberg, utbildning på forskarnivå 

• Övriga förändringar: 
o Aristidis Moustakas ersätter Staffan Svärd som Scientific Director 

på SciLifeLab UU. 
o Anna-Karin Olsson blir ordförande för kommittén för lika villkor 

 
Utvärdering av ALF. Socialstyrelsen har rekommenderat nationella styrgruppen 
för Avtal mellan staten och vissa regioner om läkarutbildning och forskning (ALF) 
att senast 31 augusti 2024 följa upp att regionerna åtgärdat de delar som man i 
dagsläget inte når upp till. Om regionerna inte åtgärdat bristerna inom denna tid 
har staten rätt att säga upp avtalet. Utvärdering av universitetssjukvården 
 
Development Office (DO) 
Agneta Stålhandske, avdelningschef, presenterar: Fundraising – vad är det och 
varför då? Information om avdelningen på mp Ta gärna ta kontakt med DO om ni 
har relationer med potentiella donatorer. Fundraising genererar mer än pengar, 
stärker bland annat UU:s varumärke. 
 
Nya professorer presenterar sig 
Anna Dimberg – Professor i cancer och vaskulärbiologi (IGP)  
Stefan Schwartz – Professor i medicinsk virologi (IMBIM)  
 
Presentation av föreslagna hedersdoktorer 2024 
Karin Forsberg Nilsson, Sven Nelander, Bertil Lindahl, Tove Fall  
Beslut sker vid kollegiemötet 27 september. 
  
Region Uppsalas forskningspris 2022 
Erik Weiman och Andreas Muranyi Scheutz 

Bengt Sandén, docent i ortopedi och överläkare på ryggsektionen, tidigare 
biträdande sjukhusdirektör samt chefläkare vid Akademiska sjukhuset, har 
bedrivit banbrytande forskning om spinal stenos som fundamentalt har förändrat 
behandlingsprinciperna för en stor del av patienterna med spinal stenos.  
 

https://mp.uu.se/web/profilsidor/start/-/emp/N5-990
https://mp.uu.se/web/profilsidor/start/-/emp/N9-1007
https://mp.uu.se/web/profilsidor/start/-/emp/N96-5113
https://www.scilifelab.se/researchers/aristidis-moustakas/
https://mp.uu.se/web/profilsidor/start/-/emp/N96-4335
https://www.socialstyrelsen.se/aktuellt/utvardering-av-universitetssjukvarden/
https://mp.uu.se/web/info/katalog/-/orginfo/X259
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Anders Wanhainen, professor i kärlkirurgi med förenad tjänst, har varit 
banbrytande i att införa ultraljudsscreening av aorta för att upptäcka tidiga 
aortaaneurysm. Screeningen har nu införts i hela landet, men började i Uppsala, 
och beräknas sedan starten ha förlängt livet på 1000-tals män. 

Sten Rubertsson, professor i anestesiologi med förenad tjänst, är en 
internationellt erkänd forskare som ägnat snart 40 år att förbättra överlevnad 
efter hjärtstopp med en bevarad neurologisk funktion (livskvalitet). Fokus är att 
förbättra effekten av hjärtlungräddning men även intensivvård efter lyckad 
återupplivning. 

Lena Wettergren, sjuksköterska och professor, får priset för sin forskning inom 
sexuell och reproduktiv hälsa vid cancer samt global hälsa med forskning i östra 
Afrika. Lena leder forskningsprogrammet Fex-Can som undersöker sexuell och 
reproduktiv hälsa hos unga vuxna som insjuknat i cancer. 

Jonas Oldgren, överläkare och professor, får priset för sitt långvariga arbete 
inom klinisk koagulationsforskning med innovativa och mycket stora studier som 
bidragit till en genomgripande förbättring av behandling av den allvarliga 
folksjukdomen förmaksflimmer. 

 
Nästa fakultetskollegium onsdag 27 september, 2023 
 
Antecknat av, 
Agneta Mattsson 
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